در تاریخ کم اتفاق افتاده که سه چهار نسل از یک خاندان، پی هم، نمایندگان برجسته علم و ادب و فرهنگ باشند. قاضی عبدالشکور آیت بخارایی (۱۲۶۸/۱۵۸۹ - ۱۱۹۵/۱۸۱۶) دانشمند صرف و نحو و فلسفه و تفسیر بود، تدریس می‌کرد، شعر می‌سرود؛ فرزند وی شریفجان مخدوم صدر ضیاء (۱۳۱۱/۱۹۳۲ - ۱۲۴۶/۱۸۶۷) ۲۵ سال با قضاوت مشغول بوده است، کتابهای زیاد علمی و ادبی تألیف و تدوین کرده است، شعر سروده است، انجمن شاعران را در منزل خود

آراسته است؛ فرزند وی - استاد محمدجان شکوری (سال تولدشان ۱۳۰۵/۱۹۲۶) از ادبشناسان مشهور کنونی تاجیکان به شمار می آید و محدود چهل کتاب ارزشمند ایشان امروز مورد استفاده خوانندگان و پژوهشگران قرار دارد. و استاد شکوری سه پسر بر کمال دارند (رستم، شریف و انور) که همه در انواع علم مشغول هستند و نوشته هایشان در تاجیکستان و روسیه و اروپا منظم به چاپ می رسند.